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Beslutsförslag 

 
Kyrkofullmäktige beslutar  
att  anta nedanstående vision om ny begravningsmark 

Förslag till vision:  
Med blickfång över vyer – för Rekreation, Ro och Rörelse    

En ny större allmän begravningsplats kommer att behövas i den växande staden Malmö. Platsen ska 
vid sidan av uppdraget att gravsätta avlidna i frid och helgd också vara en plats för rekreation, ro 
och rörelse för Malmöborna. Möjligheten att söka tröst, vila och hopp på en vacker plats är 
viktig. Ett utflyktsmål och en tillflyktsplats som ger rekreation för kroppen med 
promenadstråk, ro för själen med vackra minnesplatser och gravområden samt rörelse i den 
biologiska mångfalden med vatteninslag och grönska som visar på livets och naturens 
skiftningar; Rörelsen genom död till liv.   

  

Visionen är att platsen ska bära en långsiktighet och få en kulturbärande status precis som 
de övriga stora begravningsplatserna. Platsen ska ge blickfång över vyer samtidigt som stenrös, fält, 
åkerlappar, häckar kan skapa olika rum i mångfald. I visionen ingår också att ge möjlighet att knyta 
samman det historiska med det nya Malmö. En rogivande plats som väver samman 
Malmö i dåtid och nutid och där framtidshoppet gestaltas för alla oavsett tro och 
bakgrund. Visionen är att skapa rofyllda gravområden i samspel med naturen, där tillgänglighet, 
hållbarhet och biologisk mångfald är viktiga delar för helheten. Estetiska värden är centrala för 
platsen som ska främja existentiell hälsa för boende i Malmö. En ny större begravningsplats som 
också är ett rekreations- och strövområde ger ett mervärde för allmänheten med utökade natur- och 
friluftsmiljöer i mångfaldsstaden Malmö.    

 

Begravningsplatsen ska vara öppen för alla och gravplatsområdena kan ha olika riktningar på 
gravarna beroende på önskemål. I visionen ryms också planer för ceremonilokaler samt möjlighet 
att bygga ett nytt modernt krematorium med kapacitet att betjäna flera delar av regionen. På 
begravningsplatsen bör det också planeras för möjlighet till utomhusceremonier.    

 

Malmö kommun har under flera år arbetat aktivt för ökad trygghet och säkerhet i hela Malmö. I 
visionen för en ny begravningsplats vill Svenska kyrkan Malmö samverka för att den nya 
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begravningsplatsen blir en trygg, tillgänglig och säker plats för alla att vara på. Svenska kyrkan 
Malmö vill i arbetet med ny begravningsplats följa den intention Malmö stad visar när 
det uttrycks: ”Målet är att ge människor i Malmö möjlighet att påverka, stärka gemenskapen och 
öka tilliten och tryggheten, i alla områden.”. 

 

I Svenska kyrkan Malmös arbete är hållbarhetsmålen viktiga, vilket ska synliggöras i arbetet med 
en ny begravningsplats. De existentiella och andliga aspekterna ska vara tongivande i det 
tillgängliggörande arbetet för alla människor i Malmö. Platsen ska visa på Malmös mångfald samt 
ta till vara kulturarvet och landsbygdens historia vid utformningen av den nya begravningsplatsen – 
en plats där Malmöborna kan vistas med blickfång över vyer – tillsammans för värdighet och 
mångfald bland grönska och kulturarv.   

 

Då begravningsplatsen också ska fungera som en rekreationsplats för stadens alla människor, 
ställs särskilda krav på att platsen är tillgängliggörande för barn. Det bör tänkas in i konst och 
estetiska uttryck som kan ge barn tröst och framtidshopp. En vision 
med rekreation, ro och rörelse kan bidra till livstolkning och till existentiell hälsa för 
barn. Kyrkogårdsförvaltningens kontinuerliga arbete med att leva upp till barnkonventionen 
kommer fortsätta även med en ny begravningsplats.  

 

Ärendebeskrivning 
Visionen har tagits fram genom workshops och dialoger med Kyrkorådet, Kyrkogårdsberedningen, 
ledarforum (samtliga chefer i pastoratet) samt i ledningsgruppen under våren 2026. Visionen ska 
ligga till grund för det fortsatta arbetet med en ny begravningsplats. 

Vid sitt sammanträde den 11 maj beslutade kyrkorådet att föreslå kyrkofullmäktige att anta 
visionen ovan, paragrafen förklarades omedelbart justerad. 

Bakgrund/överväganden 
Enligt församlingsinstruktionen ska Svenska kyrkan Malmö vara en tillåtande och kärleksfull 
gemenskap för alla, utan att göra skillnad på människor. Svenska kyrkan Malmö ska arbeta för fred 
och försoning, respekt och delaktighet och leva och verka solidariskt med människor som lever i 
utsatthet, samt att lyssna på barnen och att alltid ha barnens bästa för ögonen.   

Vidare står att kyrkan ska våga trotsa rädslor och gå utanför det invanda, att bära hoppet om att en 
ny och annorlunda verklighet är möjlig. Svenska kyrkan Malmö vill vara i ständig dialog med 
samtiden och med olika aktörer/organisationer i Malmö. 

Med utgångspunkt i Församlingsinstruktionen har workshops anordnats i Kyrkorådet, 
Kyrkogårdsberedningen, ledarforum samt ledningsgruppen. Materialet därifrån har bearbetats till 
en vision för en ny begravningsplats i Malmö.  

 
Då Kyrkogårdsförvaltningen konstaterat ett behov av ny begravningsmark har dialogmöten med 
Malmö stad ägt rum för att komma fram till möjliga lösningar i markfrågan. I kommunikationen 
med staden, samt internt inom pastoratet och externt med andra aktörer, behövs en tydlig vision att 
arbeta vidare mot. 
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Barnkonsekvensanalys 
Det aktuella beslutet avser att anta vision om ny begravningsmark. Beslutet innebär i detta skede 
inget ianspråktagande av mark och får därmed inga direkta konsekvenser för barn. 

På längre sikt kan lokalisering och utformning av ny begravningsmark ha betydelse för barn, 
exempelvis avseende tillgång till trygga och värdiga miljöer för sorgebearbetning samt påverkan på 
närmiljö och rekreationsområden. Dessa aspekter bör beaktas i kommande utredning och inför 
framtida beslut. Barnperspektivet finns med i visionen. 
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